

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUAÇÁ
 Sr. PRGONTO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUAÇÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 10/2021-SEADM
 DATA DA ABERTURA: 14/06/2021
 PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE10/2021-SEADM

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO NOS IMPEDIR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMOS OS COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU EMBALAGEM, SOB A PENA CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS PRODUTOS DEVOLVIDOS E A EMPRESA SERÁ SUBMETIDA AS PENALIDADE DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

HORARIO DA LICITAÇÃO: 08H:30MIN

ITEMS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA	UNID	QUANT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR.EXTENSO
-------	------------------------	-------	------	-------------	----------------	-------------	-----------------	------------

1	Redução industrial elétrica de 100 metros com duas tomadas, 40 (quarenta) metros de fio elétrico, com capacidade de reserva para 100 metros de água, com dimensões mínimas de 700 x 700 x 1400mm, com compressor hermético de 1/5 cv, com gabinete totalmente confeccionado em chapa em aço inoxidável ou galvanizado tratado, depósito de água em aço inoxidável com serpentina e mangueiras atóxicas, tubulação em cobre, filtro embotido de água com carvão ativado, compressor silencioso de alto desempenho e econômico, que não use como elemento de refrigeração o gás CFC, tensão 127 volts, garantia mínima do fabricante de 12 (doze) meses.	BELLERE	UND	15	R\$ 1.231,20	mil duzentos e trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 18.468,00	dezoito mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
---	--	---------	-----	----	--------------	---	---------------	---

VALOR TOTAL DO LOTE 09								
------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

R\$ 18.468,00

ITEMS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA	UNID	QUANT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR.EXTENSO
-------	------------------------	-------	------	-------------	----------------	-------------	-----------------	------------

1	Mouse óptico: Conector tipo USB, sem o uso de adaptador PS2, Com botões esquerda, direito e central próprio para rolagem, com resolução mínima de 1000DPI, Formato ergonômico e conformação ambidestra, Deve ser fornecido Mouse Pad, Garantia de 12 (doze) meses.	MULTILASER	UND	151	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 1.532,65	mil quinhentos e trinta e cinco centavos
2	Mouse USB sem fio de 2,4 Ghz para computador e Laptop, Alimentação 2 pilhas, material plástico.	LONGITECH	UND	1	R\$ 67,35	sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 67,35	sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 73								
------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

R\$ 1.600,00

ITEMS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA	UNID	QUANT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR.EXTENSO
-------	------------------------	-------	------	-------------	----------------	-------------	-----------------	------------

1	PROJETOR 3000 ANSI LUMENS FULL HD MULTIMÍDIA, Resolução nativa 1080p e aspecto de 16:9; Duração aproximada da lâmpada em modo econômico: Mínima de 5.000 horas - Duração aprox. cada da lâmpada em alto brilho: mínima de 3.000 horas - Tempo de imagem: de 30 a 400 polegadas - Sistema de som embutido - Idioma: Português Brasil - Alimentação: bivolt - Conexões: Vídeo composto, S-video, Entrada de áudio, Vídeo componente, RGB, DVI-D, PC e HDMI, - Garantia: mínima de 1 ano prestado no estado da Ceará - Carregão trapézio vertical: mínima de -15 a +15 Graus - Itens inclusos: 01 projetor, 01 controle remoto, bateria compatível com o controle remoto, 01 cabo de alimentação, Cabo de computador, Manual do usuário CD-ROM, tampa de lente, Deve acompanhar no mínimo 1 (um) cabo de conexão de vídeo no padrão HDMI, Deve ser fornecido cabo de conexão à rede elétrica com plugue conforme o padrão NBR-14138 com comprimento mínimo de 1,5m (um metro e cinquenta centímetros). Garantia mínima do fabricante de 12 (doze) meses.	GOLDENTEC	UND	3	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais	R\$ 6.336,00	seis mil, trezentos e trinta e seis reais
---	---	-----------	-----	---	--------------	------------------------------	--------------	---

ITEMS		ESPECIFICAÇÃO DOS BENS					MARCA			UNID	QUANT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR. EXTENSO
sete mil e quinhentos reais															
VALOR TOTAL DO LOTE 79															
2		Projeto: multimídia, 2500 ANSI lumens, 1024x768 (XGA) com as seguintes características: - Duração aproximada da lâmpada em modo econômico: Mínima de 5.000 horas - Duração aproximada da lâmpada em alto brilho: mínima de 3.000 horas - Tamanho da imagem: de 30 a 400 polegadas - Sistema de som embutido - Idioma: Português Brasil - Alimentação: Bivolt - Conexões: Vídeo composto, S-video, Entrada de áudio, Vídeo componente, RGB, DVD, PC e HDMI; - Garantia: mínima de 1 ano prestado no estado da Ceará - Correção trapezoidal mínima de -15 a 15 Graus - Itens inclusos: 01 projetor, 01 controle remoto, bateria compatível com o controle remoto, 01 cabo de alimentação, Cabo de computador, Manual do usuário CD-Rom, tampa de lente.					GOIDENTEC	UND	1	R\$ 1.164,00	mil cento e sessenta e quatro reais	R\$ 1.164,00	mil cento e sessenta e quatro reais		
VALOR TOTAL DO LOTE 92															
mil novecentos e setenta e um reais e sete centavos															
1		Teclado Multimídia, Padrão ABNT (BR) USB 2.0					MULTILASER	UND	147	R\$ 13,41	treze reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.971,27	mil novecentos e setenta e um reais e sete centavos	R\$ 1.971,27	mil novecentos e setenta e sete centavos
LOTE 92 - EXCLUSIVO PRA ME, EPP E MEI															
VR. EXTENSO															

9



R\$ 29.539,27

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS
vinte e nove mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte e sete centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Prazo de entrega a partir do recebimento da ordem de compra conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia : conforme o edital.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EDITAL E CONTRATO, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Nos preços estão incluídos todos os custos, diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste prego e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação - seus anexos

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

FORTALEZA(CE), 15 DE JUNHO DE 2021.

Assinado digitalmente por MARIA JOELIA
MARTINS DA SILVA 91196752320
DN: c=BR, o=ICL-Brasil, ou=Secretaria de
Fiscalia Federal - RFB, ou=RFB
e=CPF_A1_OU=EM_BRANCO,
ou=27948794000181,
ou=vidaadcentro@icbpf.com.br, cn=MARIA JOELIA
MARTINS DA SILVA 91196752320
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização sua localização de assinatura
aqui
Data: 2021-06-15 14: 08:37
Foxit Reader Versão: 10.0.1

MARIA JOELIA
MARTINS DA
SILVA:
91196752320



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TINGUA-CE
SE PREGOIRO(G) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGUA
COMISSÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2021-SIADM
DATA DA ABERTURA: 14/06/2021
PELA PRESENTE DECLARAMOS INTERNA SUBMISSÃO AOS PREÇOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO, TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE10/2021-SIADM

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE IMPEDIRIA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO E ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES/NA PRESENTE LICITAÇÃO.
DECLARAMOS GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU EMBALAGEM, SOB A PENA CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS PRODUTOS DEVOLVIDOS E A EMPRESA SERÁ SUJETA ÀS PENALIDADES DA LEI ALFEM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.
HORARIO DA LICITAÇÃO: 08H:30MIN

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DOS BENS	MARCA	UNID	QUANT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VR. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VR.EXTENSO
LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI								
1	CAIXA TÉRMICA, 15 LITROS, caixa térmica, com termômetro externo que mede a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo, com trava na alça. Fabricada em plástico de alta resistência e de fácil limpeza, produzida com revestimento interno de poliuretano (PU), inclusive na tampa, que auxilia no isolamento térmico.	INCOTERM	UND	82	R\$ 437,80	sete reais e oitenta e quatrocentos e trinta e dois centavos	R\$ 35.899,60	noventa e nove reais e oitocentos e trinta e cinco centavos
							R\$ 35.899,60	
VALOR TOTAL DO LOTE 25								
trinta e cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS
trinta e cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos



Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Prazo de entrega a partir do recebimento da ordem de compra conforme o edital

Prazo de pagamento: conforme o edital

Garantia: conforme o edital

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTERNA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME CONFORME EDITAL E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregoão e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação - seus anexos

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos

FORTALEZA(CE), 29 DE JUNHO DE 2021.

MARIA JOELIA MARTINS DA SILVA
91196752320

Assinado digitalmente por MARIA JOELIA
MARTINS DA SILVA:91196752320
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil, RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=2794873400181
OU=vidoesconferencia, CN=MARIA JOELIA MARTINS DA SILVA:91196752320
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.07.29 14:59:24
Form: Reader Versão: 10.0.1

